ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định chủ trƣơng đầu tƣ dự án: Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa

năng, trƣờng THPT Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn

 Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 35/2016/TT-BNNPTNT ngày 26/12/2016 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện tiêu chí huyện đạt

chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ giáo

dục và đào tạo về việc Ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường Trung học cơ sở, trường Trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Văn bản số 5052/UBND-THKH ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thẩm định và hoàn thiện hồ sơ trình quyết định chủ trương

đầu tư hoặc điều chỉnh chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn

đầu tư công do tỉnh quản lý;

Căn cứ Văn bản số 2469/SKHĐT-TH ngày 08/5/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc hướng dẫn một số nội dung về trình tự, thủ tục quyết định chủ

trương, điều chỉnh chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu

tư công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Văn bản số 7088/UBND-THKH ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc đầu tư xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa năng Trường THPT

Triệu Sơn 5.

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 24/7/2020 của Đại hội Đảng bộ

huyện lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025, mục tiêu huyện Triệu Sơn đạt chuẩn

nông thôn mới vào năm 2022;

2

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét, trình

Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà hiệu bộ,

nhà đa năng trường THPT Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn với các nội dung sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN:

1. Tên dự án: Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa năng trường THPT Triệu

Sơn 5, huyện Triệu Sơn.

2. Chủ đầu tƣ: Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

3. Đối tƣợng thụ hƣởng của dự án: Người dân huyện Triệu Sơn nói

riêng và tỉnh Thanh Hóa nói chung.

4. Địa điểm thực hiện: Trong khuôn viên Trường THPT Triệu Sơn 5,

huyện Triệu Sơn.

5. Nội dung và quy mô đầu tƣ:

- Cấp công trình: Công trình xây dựng dân dụng, cấp III.

- Nội dung dự kiến đầu tư: Xây dựng mới hạng mục nhà đa năng khoảng

750 m
2
; nhà hiệu bộ 3 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 1.194 m

2
.

6. Tổng mức đầu tƣ dự kiến:  14.998.000.000 đồng

(Bằng chữ: Mười bốn tỷ, chín trăm chín mươi tám triệu đồng)

Trong đó:

Chi phí xây dựng 12.528.846.000 Đồng

Chi phí QLDA 403.303.552 Đồng

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 1.177.228.915 Đồng

Chi phí khác 174.376.980 Đồng

Chi phí dự phòng 714.187.772 Đồng

7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách tỉnh bố trí 70% tổng mức đầu tư từ

nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo hàng năm, phần còn lại do ngân sách huyện

đảm bảo.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2021 ÷ 2022.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ

TRƢƠNG DỰ ÁN:

Thực hiện nhiệm vụ được giao, UBND huyện đã tiến hành khảo sát lập

phương án đầu tư cụ thể để xác định phạm vi, quy mô đầu tư cho phù hợp với

dự kiến tổng mức đầu tư theo Văn bản số 7088/UBND-THKH ngày 26/5/2021

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc đầu tư xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa năng

Trường THPT Triệu Sơn 5.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO:

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư (Kèm theo bảng tổng hợp tổng mức

đầu tư xây dựng).

3

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh xem xét, trình cấp có thẩm

quyền quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà đa năng

trường THPT Triệu Sơn 5, huyện Triệu Sơn để huyện có cơ sở triển khai các

bước tiếp theo./.

- Như trên;

- Sở KH-ĐT;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở GD và ĐT;

- Lưu: VT, BQLDA.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T15:55:12+0700

		2021-06-22T16:18:34+0700

		2021-06-22T16:18:50+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T16:19:15+0700